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دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک گفت: ۶ ماه است که واردات پوشاک 

 new ممنوع شده اما در برخی از فروشگاه‌ها، های جدید طرح‌پوشاک فصل یا همان
collection به فروش می‌رسد. سعید جلالی قدیری، با اشاره به حجم ۲.۷ میلیارد 

دلاری قاچاق پوشاک در کشور گفت: ۶ ماه است که واردات پوشاک ممنوع شده اما 
 new collection در برخی از فروشگاه‌ها، طرح‌های جدید پوشاک فصل یا همان
به فروش می‌رسد؛ ورود اینگونه پوشاک یعنی کالا از مبادی دیگر به شکل قاچاق 
وارد شده و دولت برنامه‌ای برای کنترل آن ندارد.  به گزارش مهر،  وی با بیان اینکه 
تنها ۲ تا ۵درصد پوشاک وارداتی بصورت رسمی وارد کشور شده است، گفت: با 
ممنوعیت واردات پوشاک طی ۶ ماه گذشته، حجم قاچاق پوشاک تغییری نکرده و 
باز بودن مرزها موجب تسهیل قاچاق شده است.  وی با اشاره به اینکه افزایش نرخ 
ارز موجب کاهش دسترسی تولیدکننده‌ها به مواد اولیه و در نتیجه کاهش نقدینگی 
شده است، افزود: با توجه به کاهش ارزش پول ملی به یک سوم، نقدینگی مورد نیاز 
کارخانجات کاهش یافته و به عبارت دیگر سرمایه در گردش آن‌ها، هم‌اکنون به 
یک سوم رسیده است و تولید کارخانجات با کاهش شدید مواجه شده به گونه‌ای که 

کارخانه‌ها نمی‌توانند کالای مورد نیاز خود را تأمین کنند.
 جلالی‌قدیری اظهارداشت: در حال حاضر، علی‌رغم آنکه در بازار تقاضا برای پوشاک 
وجود دارد اما تولیدکنندگان به دلیل مشکلات موجود، قادر به پاسخگویی به این 
تقاضا نیستند؛ پس این نیاز از طریق قاچاق پاسخ داده می‌شود و به همین علت 

کالاهای بی‌کیفیت‌تری عرضه خواهد شد.
 دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با انتقاد از وزارت صمت و ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز برای مقابله با عرضه‌کنندگان پوشاک محرز قاچاق گفت: آخرین 
رقم قاچاق پوشاک ۲.۷میلیارد دلار بوده که بیشترین حجم آمار قاچاق کشور را در 

سال۹۶ به خود اختصاص داده است.
 جلالی‌قدیری افزود: تا کنون دو اقدام برای مقابله با قاچاق پوشاک در نظر گرفته 
شده که یکی از آنها به شهریورماه سال۹۵ برمی‌گردد؛ به این منظور، بر اساس 
»دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی 

عرضه‌کننده پوشاک«، عرضه‌کنندگان این نوع پوشاک مکلف شدند اقدام به دریافت 
نمایندگی کنند و پس از تاریخ مذکور، دیگر هیچ واردکننده پوشاکی نمی‌توانست 
اجناس خود را به صورت قانونی به کشور وارد کند؛ البته برای اجناسی که تا پیش 
از این بازه زمانی خریداری شده بود، یکسال و نیم ، یعنی تا ابتدای مردادماه امسال، 
مهلت داده شد تا صاحبان این برندها، آنها را بفروشند. پس از این بازه زمانی، نه 
تنها دیگر امکان فروش این اجناس برند وجود نداشت، بلکه حتی عرضه آنها، 
قاچاق محرز به حساب می‌آید و طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید از سطح 
بازار جمع شوند.  وی با بیان اینکه یکی دیگر از اقدامات انجام شده به موضوع 
شناسه کالا بازمی‌گردد، گفت: برای آنکه کالاهای قاچاق از کالاهای وارداتی قابل 
تشخیص باشند، واردکنندگان ملزم به درج »کد شناسه کالا« بر روی کالای خود 
هستند؛ این موضوع مربوط به خردادماه سال گذشته است که از اول مردادماه 
امسال، مهلت عرضه پوشاک خارجی بدون شناسه کالا در سطح عرضه هم به 
پایان رسیده و بر اساس ماده۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، این کالاها قاچاق 
تلقی شده و باید از سطح بازار جمع‌آوری شوند؛ با این وجود، متأسفانه تا کنون هیچ‌ 
اقدام اجرایی صورت نگرفته و حتی جلسات دستورالعمل‌ ثبت برندهای خارجی هم 
تشکیل نمی‌شود اما به تعویق انداختن موضوعی به این مهمی جای سوأل دارد.  دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با اشاره به اینکه بنابر اعلام ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، هر نوع پوشاکی که دو مورد »ثبت نمایندگی« و »درج شناسه 
کالا« را نداشته باشند، قاچاق محرز پوشاک به حساب می‌آیند، گفت: طبق آخرین 
جلسات هم قرار شد تا اعضای این ستاد با فروشندگان این نوع کالاها برخورد کنند 
اما متأسفانه با گذشت حدود چهارماه‌ونیم از این جلسات، هیچ اقدامی صورت نگرفته 
است؛ حال باید پرسید چگونه است که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این نوع 

پوشاک را قاچاق محرز می‌داند اما در برخورد با آنها تعلل می‌کند؟ 
نفوذ  از  به جای جلوگیری  قاچاق  با  مبارزه  برکناری مسئولان  به  اشاره  با  وی 
قاچاقچیان اظهارداشت: متاسفانه شاهد هستیم به جای آنکه عملکرد، سیستمی باشد 
و فساد به صورت فردی صورت گیرد اما عکس این موضوع اتفاق می‌افتد و کار به 

جایی رسیده که فساد سیستمی برای کشور راهکار تعیین می‌کند.
 جلالی‌قدیری با بیان اینکه حدود ۶ماه است واردات پوشاک ممنوع شده است 
اما برخی فروشگاه‌های، پوشاک فصل یا همان new collection را به فروش 
 new collection می‌رسانند، گفت: در ورودی برخی فروشگاه‌ها، بنرهایی با عنوان
نصب شده که نشان می‌دهد این کالاها به تازگی و توسط طراحان مورد نظر راهی 
بازار شده‌اند؛ ورود اینگونه پوشاک یعنی کالا از مبادی دیگری به شکل قاچاق وارد 

کشور شده و در این بین، دولت هیچ برنامه‌ای برای کنترل قاچاق پوشاک ندارد.
 دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در پایان، شرایط برای تولید پوشاک 
کشور را مناسب توصیف کرد و اظهار داشت: با توجه به این که نرخ ارز واقعی‌تر 
شده شرایط برای تولید خوب است اما عوامل متعدد دیگر اجازه رقابت نمی‌دهند؛ به 
عبارت دیگر، هنگامی که نرخ ارز واقعی نبود، امکان رقابت وجود نداشت اما در حال 

حاضر شرایط از این نظر مساعد است اما به دلایل دیگر نمی‌توان تولیدات داشت.

با ممنوعیت واردات، چگونه پوشاک new collection عرضه می‌شود؟
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سید علی آقازاده استاندار مرکزی گفت: راهبرد عبور از مشکلات و تقویت صنعت 
نساجی خمین نوسازی خطوط تولید و بهره گیری از فناوری های نوین است.  آقازاده در 
بازدید از واحد تولیدی نساجی خمین گفت: ماشین آلات صنعت نساجی خمین فرسوده 
است و برای افزایش تولید و سود آوری، بایستی نوسازی تجهیزات در اولویت قرار گیرد. 
وی ادامه داد: ظرفیت تولید روزانه این کارخانه یک تن با هزینه های بالای تولید است 
که این توانمندی وجود دارد که با مدیریت نوین و نوسازی ماشین آلات به سه تا چهار 
تن افزایش یابد. به گزارش خبرگزاری بسیج، استاندار مرکزی افزود: سرمایه گذاری آتیه 
دماوند بایستی کارآفرینی درصنعت نساجی خمین را افزایش دهد یا این که این صنعت 

را به بخش خصوصی با اهلیت و سالم واگذار کند.
آقازاده با بیان اینکه وسعت کارخانه نخ خمین، 144 هکتار است افزود: 106 هکتار از 
این وسعت، زمین بایر است که می توان با تمهیدات لازم، توسعه فرآیند تولید را دنبال 
کرد. استاندار مرکزی افزود: مشکلات تامین مود اولیه، تخصیص ارز و تسهیلات ارزان 
قیمت در دستور کار قرار می گیرد تا این صنعت خمین بیش از این، دچار چالش نشود.

فرماندار خمین نیز گفت: صنعت نساجی خمین 144 هکتار وسعت دارد 38 هزار هکتاراز 

آن را سالن تولید و 23 هزار متر مربع انبار و سوله تشکیل داده است.
احمد طهرانی افزود: رکود بازار، کمبود نقدینگی، فرسودگی تجهیزات و فناوری و واردات 
کالای خارجی موجب شده صنعت نساجی خمین با کمتر از 20 درصد ظرفیت اسمی 
فعالیت کند و زیان دهی این مجتمع صنعتی مهم را به دنبال داشته است. وی توضیح 
داد: افزایش قیمت ارز در سال جاری و خارج شدن از شمول دریافت ارز مبادله ای، 
نقدینگی و سرمایه در گردش این صنعت را به یک سوم کاهش داد. فرماندار خمین 
گفت: این صنعت به سبب تک واحد بودن در خمین از ویژگی بارزی برخوردار است و 
از تمامی ظرفیت‌های قانونی برای احیای مجدد آن استفاده شد. وی افزود: اینک 130 
فرصت شغلی در واحد صنایع نخ خمین فراهم است که با وجود همه مشکلات حقوق 
معوقه ندارد. شرکت صنایع نخ خمین )نخ طلا( در سال 1364 آغاز به کار کرد و از سال 
1365 به دلیل بدهی به تملک بانک صنعت و معدن در آمد و از سال 1381 به شرکت 
سرمایه گذاری آتیه دماوند واگذار شد. در شرکت صنایع نخ خمین نخ های اکریلیک، 

هایپالیکی و مواد اولیه فرش تولید می شود. 

صنعت نساجی خمین نیازمند نوسازی خطوط تولید است

رئیس اتحادیه پوشاک مشهد گفت: متاسفانه مشکلاتی در حوزه تهیه مواد اولیه 

داریم که بسیار نمایان است، این مشکلات در حوزه دارایی و موارد دیگری وجود 
دارد که سبب شده تولید ما آنگونه که باید رشد نکرده باشد.

مهدی لسان‌طوسی  اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به ممنوع شدن بحث واردات 

نباید قاچاق صورت بگیرد اما اینکه تصور کنیم قاچاق به صفر رسیده، فکری واهی 
است؛ در حال حاضر ظرفیت تولیدکنندگان ما مقداری تغییر پیدا کرده و ظرفیت تولید 
آن‌ها رو به بهبود است.  به گزارش ایسنا، وی بیان کرد: متاسفانه مشکلاتی در حوزه 
تهیه مواد اولیه داریم که بسیار نمایان است، این مشکلات در حوزه دارایی و موارد 
دیگری وجود دارد که سبب شده تولید ما آنگونه که باید رشد نکرده باشد. باید این 

موارد به ویژه در بخش مواد اولیه اصلاح شود.
 رئیس اتحادیه پوشاک مشهد ادامه داد: با توجه به نامگذاری سال به نام حمایت 
از تولید، باید نگاه بانک‌ها، بیمه، سازمان صنایع و سایر ارگان‌های مرتبط در این 
موضوع مساعدتی شود.  وی خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت و پتانسیلی که وجود 
دارد، به هیچ عنوان نیازی به واردات پوشاک مگر واردات برندها آن هم به دلیل بالا 
بردن سطح کیفی کار را نداریم، زیرا برندهای خارجی از نظر کیفی می‌توانند برای 
کیفیت داخلی ایجاد رقابت کنند.  لسان‌طوسی گفت: در خصوص شعار سال باید 
ارگان‌های مرتبط در بحث حمایت از تولید، بخشی از کار را به سهم خود پوشش 
دهند تا در نهایت بتوانیم تولید داخلی را جایگزین نبود واردات پوشاک خارجی کنیم.

کمبود مواد اولیه دست از سر تولیدکنندگان پوشاک بر نمی‌دارد
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رئیس سازمان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: پنبه ترا ریخته از 

این سازمان مجوز تولید نگرفته است و تنها در صورتی امکان تولید آن وجود خواهد 

داشت که وزارت بهداشت و درمان سلامت آن را تایید کند.
کاظم خاوازی درباره تولید پنبه تراریخته،  اظهار کرد: منتظر نظر وزارت بهداشت و 
درمان در این ارتباط هستیم اگر این وزارتخانه مجوزی در این باره داد، این رقم به 

کمیته رقم وزارت جهاد کشاورزی ارسال می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی افزود:باید توجه داشت که وزارت بهداشت که 
اصلی‌ترین نقش را در اینباره  ایفا می‌کند و تنها در صورتی برای تولید این محصول 
مجوز داده می‌شود که این وزارتخانه  مخالفتی با تولید آن نداشته باشد و در صورت 

مخالفت کند به هیچ وجه به تولید پنبه ترا ریخته مجوز تولید نمیگیرد.
رئیس سازمان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی ادامه داد: علاوه بر 
وزارت بهداشت، سازمان حفاظت محیط زیست نیز باید مجوز تولید این محصول 

را صادر کنند آن وقت است که می تواند در فرآیند تولید  و نامگذاری قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه  وزارت بهداشت متولی سلامت مردم است اظهار کرد: ما  تنها 
می توانیم به لحاظ فنی و سایر موارد مرتبط، این محصول را در مزارع کنترل  و 

نامگذاری کنیم.

پنبه تراریخته، مجوز تولید نگرفته است

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حاشیه نشست با مدیران استانی 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت:‌از اول دی‌ماه با برندهای پوشاک قاچاق در ۱۰۰ 
نقطه شناسایی شده تهران، برخورد می‌کنیم.  علی مؤیدی خرم‌آبادی در حاشیه 
نشست مدیران کل استانی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تهران در جمع 
خبرنگاران گفت:‌ از روز شنبه یکم دی‌ماه طبق قرار قبلی و اعلام شده با برندهای 
محرز قاچاق در پوشاک برخورد می‌شود و در تهران ۱۰۰ نقطه مهم عرضه پوشاک 
قاچاق شناسایی شده که با همکاری دستگاه‌های مربوطه تابلوهای این مراکز را 
پایین می‌کشیم.  به گزارش فارس، وی افزود: برای ایجاد بازار عرضه پوشاک ایرانی 

لازم است با محل‌های عرضه محرز قاچاق پوشاک برخورد شود و با جدیت برخورد 
می‌کنیم.  رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد: اگر واردات 
پوشاک به صورت رسمی و با پرداخت حقوق دولتی و به صورت نمایندگی رسمی 
برندها باشد، مشکلی ندارد، اما عمده برندهای خارجی به صورت قاچاق در پاساژها و 
مراکز عرضه به ویژه در تهران عرضه می‌شود که باید این مراکز جمع‌آوری شود و 
اگر تاکنون برخورد نشده، از مردم عذرخواهی می‌کنم.  مؤیدی با بیان اینکه حمایت 
از کالای داخلی و با کیفیت، اولویت ستاد مبارزه با قاچاق کالا است، گفت: برندهای 
غیرمجاز پوشاک خارجی که به صورت مافیایی ارز کشور را خارج می‌کنند و کالای 
بنجل قاچاقی را وارد و در مغازه‌های شیک به مردم عرضه می‌کنند، از اول دی‌ماه به 

صورت جدی با آنها برخورد شده و تابلوهای آنها جمع‌آوری می‌شود.
 وی با بیان اینکه برخورد با قاچاق پوشاک از شهریور ۹۵ باید شدت می‌گرفت، گفت: 
در سال ۹۶ هم باید برندهای قاچاق جمع می‌شدند، اما برخورد لازم انجام نشده و 
این بار از اول دی‌ماه ۹۷ به شدت با مراکز عرضه پوشاک برند قاچاق خارجی برخورد 
صورت می‌گیرد.  رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکی از کارهای 
این ستاد را برخورد با برندهای قاچاق در سطح عرضه در جامعه دانست و گفت: 
این برخورد جزو مطالبات مردم و بازاریان و فعالان صنف پوشاک ایرانی است که 
طی فرایندی این برنامه تهیه شده و قبلًا اطلاع‌رسانی و هشدارهای لازم به فعالان 
عرضه برند محرز قاچاق داده شده است و در این زمینه کمیته‌ای شکل گرفته و 
از دی‌ماه ۹۷ با هماهنگی دستگاه‌های مربوطه برخورد شدید با برندهای غیرمجاز 

پوشاک در کشور برخورد می‌شود.

آغاز برخورد با ۱۰۰ نقطه عرضه برند پوشاک قاچاق در تهران
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رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان، از ممنوعیت واردات پارچه طی 10 

روز گذشته خبر داد.

مجتبی درودیان، درباره ممنوعیت واردات پارچه اظهار کرد: طی 10 روز گذشته 
ورود پارچه به کشور ممنوع شده است، این امر موجب افزایش قیمت پوشاک 
خواهد شد. به گزارش فصل اقتصاد،  وی با اشاره به اینکه ممنوعیت واردات پارچه 
غیرکارشناسانه انجام شده است، تصریح کرد: بسیاری از پارچه‌ها در ایران تولید 

نمی‌شود چرا که دستگاه‌های مربوط به آن، در ایران وجود ندارد.
 درودیان، با اشاره به اینکه کمبود مواد اولیه، یکی از مشکلات این صنف به حساب 
می‌آید افزود: این واحد‌ها نیازمند نخ و پنبه هستند و به دلیل وارد نشدن این مواد، 

واحد‌های نساجی در آستانه تعطیلی قرار گرفته اند.
رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان، با اشاره به اینکه در ماه‌های آینده 
افزایش قیمت در پارچه وجود خواهد داشت گفت: به طور قطع بسیاری از شرکت‌ها 
به سمت قاچاق روی می آورند. به گفته درودیان، یکی از عوامل ممنوعیت وارد 

پارچه مدیریت منابع ارزی است.
رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان، درپایان گفت: نزدیک به 10 هزار 

واحد تولیدی در تهران و حومه تهران مشغول به فعالیت هستند.

واردات پارچه ممنوع شد

در شرایط فعلی، نزدیک به ۵۰ درصد از کفش‌ها به‌ویژه کفش‌های ورزشی به صورت 
قاچاق وارد کشور می‌شود‌.  در همین رابطه عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش 
ایران گفت: صنعت کفش کشور ظرفیت تولید ۴۰۰ میلیون جفت کفش را دارد و 
نیازی به واردات نیست ولی در حال حاضر حدود ۵۰ درصد از کفش‌ها به خصوص 
کفش‌های ورزشی به صورت قاچاق و از مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود‌.  علی 
لشگری اظهار کرد: صنعت کفش در ایران با نام‌های پرآوازه کفش ملی و‌.‌.‌. گره 

خورده است‌. کارخانه‌هایی که یک روزی محصولات خود را به اروپای شرقی و 
شوروی صادر می‌کردند اما اکنون با واگذاری به بخش دولتی از تولیدکنندگی دور 

و تبدیل به توزیع‌کننده شدند‌. عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران  ادامه 
داد: می‌توان بسته‌های تشویقی در حوزه اشتغال برای کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
ایجاد کرد‌. اخیرا وزارت کار مباحثی را مطرح کرد که اگر نیروی‌های تحصیلکرده 
استخدام کنید سهم بیمه کارفرما را دولت پرداخت می‌کند؛ این مورد می‌تواند یکی 
از عوامل افزایش اشتغال در کشور باشد و در اصل باید مکانیسم‌هایی طراحی شود 
که آن مکانیسم‌ها به جذب نیروی انسانی و اشتغال بیشتر کمک کند و تولید در 
کشور جان تازه‌ای بگیرد‌. وی افزود: در صنعت کفش، می‌توان با مسائل تشویقی 
شرط‌هایی گذاشت که اگر تولیدکنندگان، تولید را افزایش دهند و جذب نیرو داشته 
باشند، از مالیات ارزش افزوده معاف خواهند شد و یا اینکه پنج سال معافیت مدت‌دار 
در نظر گرفته شود، می‌تواند به ارتقای تولید کمک کند و یا در بحث تامین اجتماعی 
در بحث اشتغال به میزانی که اشتغال انجام می‌شود، در سال‌های اول دولت می‌تواند 

یک سهمی را به عنوان کمک در اختیار کارآفرینان قرار دهد‌.
لشگری در خصوص واردات در حوزه صنعت کفش، تصریح کرد: در حوزه کفش 
بیش از واردات، قاچاق وجود دارد‌. البته در گذشته میزان قاچاق بیشتر و واردات 
رسمی کمتر بود‌. اما در حال حاضر به دلیل شرایطی که دولت به وجود آورده و عظم 
جدی که برای مبارزه با قاچاق وجود دارد، میل واردکنندگان به سمت واردات رسمی‌ 

افزایش یافته و جهت‌گیری واردات رسمی ما نسبت به قاچاق تغییر کرده است‌.
 عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران  گفت: در سال‌های ۹۲ و ۹۳ ، ۵۰۰ 
میلیون دلار واردات کفش داشتیم که در سال‌های اخیر به دلیل افزایش نرخ دلار 

واردات کفش به ۲۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است‌.

قاچاق ۵۰ درصدی کفش به کشور
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مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( با اشاره 

به رشد ۲ درصد تولید و ۴۰ درصد صادرات نساجی به خارج از کشور در سال ۱۳۹۷ 
گفت: هم اکنون هفت هزار و ۹۰۰ واحد نساجی با ۲۶۰ هزار نفر در این بخش از 

صنعت کشور فعالیت دارد . 
 افسانه محرابی در مراسم افتتاحیه دومین نمایشگاه تخصصی منسوجات خانگی و 

آیین گشایش سومین نمایشگاه تخصصی فرش ماشینی و موکت استان یزد گفت: 
دولت مصمم است در این ارتباط کسب و کار را برای تولیدکنندگان هموار و روان 

تر کند .
 به گزارش ایرنا ،وی با بیان اینکه نساجی در شرایط سخت اقتصادی خیلی از 
کشورها را نجات داد، افزود: با توجه به اشتغال بالای این صنعت و ارزآوری آن 
می تواند در این شرایط سخت کشور در کاهش تبعات اجتماعی و ایجاد اشتغال 

تأثیرگذار باشد.
مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزارت صمت با اشاره به برخی مشکلات این صنعت و 
اتخاذ نتیجه برای حل آنها تصریح کرد: برای حل این مشکلات مقرر شد با همکاری 

پنج کمیسیون مجلس ، حل این مشکلات به شکل قانونی تدوین شود.
 محرابی ادامه داد: در شرایط ممنوعیت ورود برخی کالاها به کشور، فرصت خوبی 
برای تولید کنندگان داخلی فراهم شد و با وجود مشکلات ، آمار صادرات و تولیدات 

کشور رشد خوبی داشته است.
 وی تأمین مواد اولیه را لازمه رشد بیشتر تولید و صادرات این بخش از صنعت کشور 
عنوان کرد و گفت: تصمیمات خوبی برای تأمین مواد در قالب تفاهم نامه به ارزش 
21 هزار میلیارد تومان گرفته شد تا هم سرمایه در گردش ، هم طرح های توسعه 

ای و هم طرح های بالای 60 درصد پیشرفت نهایی شود.
 مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزارت صمت یادآور شد: قرار بود دستورالعمل تفاهم 
نامه که نرخ سود آن در مناطق محروم 12 درصد و در مناطق توسعه یافته 14 درصد 

است، امروز ابلاغ شود.

 محرابی افزود: امروز بحث بدون انتقال ارز به عنوان یکی از مشکلات تولیدکنندگان 
مطرح است که تا 300 میلیون دلار برای تأمین مواد اولیه مجوز داریم هرچند که 

نظر وزیر صنعت 500 میلیون دلار است.
 وی خبر خوش دیگر را مربوط به کالاهای وارداتی ممنوع شده اعلام کرد و 
اظهار داشت: 1.1 میلیارد دلار به صنعت نساجی و پوشاک و 100 میلیون دلار به 

مصنوعات چرمی تعلق گرفته است.
 وی اظهار امیدواری تا از این طریق ،به طرح های توسعه ای این دو صنعت که 
بخشی از امکانات آنها به دلیل مسائل ارزی با مشکل مواجه شده بود، کمک شود و 
امیدواریم با وجودی که صندوق بین المللی پول ، شرایط سال آینده کشور را سخت 
پیش بینی کرده است با اعتماد به نفس ، نتیجه مثبت و متفاوتی با این پیش بینی 

ها را در ایران رقم بزنیم.
 رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت) صمت( یزد هم در این مراسم با اشاره به 
رتبه دوم یزد با تولید 27 درصد محصولات این صنعت در کشور خاطرنشان کرد: هم 
اکنون 662 واحد نساجی استان دارای پروانه بهره برداری است، اگر صنوف مرتبط 

را به آن اضافه کنیم به چهار هزار و 309 واحد می رسد.
 محمدرضا علمدار یزدی اظهارداشت : هم اکنون سه هزار و 290 واحد تولیدی 
دارای پروانه در استان فعال است که زمینه اشتغال بیش از 100 هزار نفر را فراهم 

کرده است.
 وی افزود: یکهزار طرح نیمه تمام با پیشرفت بالای 60 درصد در استان وجود دارد 

که با راه اندازی آنها 30 هزار فرصت شغلی جدید ایجاد می شود.
 رئیس سازمان صمت یزد تصریح کرد: رتبه اول صدور جواز تأسیس و رتبه اول 
صدور معافیت گمرکی مربوط به این استان است که با این معافیت ها ، روزانه هشت 

میلیارد تومان سرمایه گذاری جدید در یزد ایجاد شده است.
 علمدار یزدی از کسب رتبه اول پروانه بهره برداری معدن و رتبه اول صدور گواهی 
کشف معدن خبر داد و گفت: با توجه به کسب این رتبه ها ، این سازمان در سال 96 

رتبه برتر را در میان استانها کسب کرد.
 وی با بیان اینکه فعالیت نساجی صنعتی در ایران از سال 1304 آغاز شد، اظهار 
داشت: در یزد هم از همان زمان فعالیت نساجی صنعتی آغاز شد، امروز این استان از 

پیشگامان آکادمی و صنعتی این بخش محسوب می شود.
 محرابی در سفر یک روزه به یزد از چند واحد صنعتی از جمله واحد نقشین یزد در 
بخش های رنگرزی ، تکمیل و چاپ پارچه پنبه ای با 170 نفر اشتغال ، یزدباف با 

815 نفر اشتغال بازدید کرد.
 بر پایه اعلام اداره کل تأمین اجتماعی یزد، 160 واحد نساجی در استان فعال است 
که حدود 23 هزار نفر در این واحدها مشغول کارند و در واقع 27درصد سهم اشتغال 
یزد مربوط به این صنعت است و 100 درصد روفرشی و ترمه و 80 درصد رومبلی 

ایران در استان تولید می شود.

صادرات نساجی ۴۰ درصد افزایش یافت
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رییس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به کمبود 

مواد اولیه برای واحدهای تولیدکننده پوشاک گفت: متأسفانه مبارزه با قاچاق پوشاک 

شیوه و زمان درستی ندارد چرا که تولیدکنندگان بیش از 9 ماه است که با کمبود 
مواد اولیه روبه رو هستند. ابوالقاسم شیرازی  در کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان تهران با اشاره به تعداد واحدهای تولیدکننده استان اظهار داشت: در سطح 

شهر تهران 20 هزار واحد تولیدکننده و فروشنده پوشاک وجود دارد.
 وی بیان کرد: 6 هزار تولیدکننده از بنگاه‌های کوچک و متوسط در استان تهران 
توسط بخش  و 3 درصد  آن‌ها  توسط  پوشاک  توزیع  دارد که 97 درصد  وجود 
صنعت صورت می‌گیرد.  رییس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
تهران افزود: متأسفانه مبارزه با قاچاق پوشاک شیوه و زمان درستی ندارد چرا که 

تولیدکنندگان بیش از 9 ماه است که با کمبود مواد اولیه روبه رو هستند.
 شیرازی در پایان با اشاره به عرضه لباس‌های خارجی ثبت سفارش نشده تصریح 
کرد: با توجه به وضعیت بازار به 30 درصد واردات پوشاک نیاز داریم به ویژه در 
شرایط کنونی که نیمی از واحدهای تولیدی تعطیل و غیرفعال هستند آن هم در 

مقطعی که ارز 10 هزار تومان است.

واحدهای تولیدکننده پوشاک زیر فشار کمبود مواد اولیه در 
سراشیبی تعطیلی قرار دارند

رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه گفت: مشکلات گمرکی مانع از 

واردات مواد اولیه نساجی از جمله رنگ و پارچه می‌شود. امیر قدیمی‌نژاد گفت: از 
جمله مشکلات صنعت نساجی کشور، تامین مواد اولیه این صنعت است و نیاز به 
واردات به شدت در این بخش احساس می‌شود.  وی شرایط مساعد کنونی نساجی 
کشور را ناشی از افزایش قیمت ارز دانست و گفت: اکنون مشکلی در ثبت سفارش 
نداریم.  به گزارش عصراقتصاد،  رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه،  
مقصد صادراتی صنایع نساجی ایران را کشور عراق عنوان کرد و گفت: مواد مورد 

نیاز نساجی در داخل را از کشورهای چین و ترکیه تامین می‌کنیم.
 وی افزود: با توجه به اینکه قیمت ارز باعث شده تا واردات پارچه صرفه اقتصادی 

نداشته باشد، صنعت نساجی کشور در حال گشایش است.
 رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه با اشاره به ممنوعیت ثبت سفارش 
صورت  غیرقانونی  صورت  به  پوشاک  واردات  مدت‌ها  گفت:  پوشاک،  واردات 
می‌گرفت که در صورت اجرای قانون ممنوعیت واردات پوشاک می‌تواند تاثیر مثبتی 
بر نساجی کشور داشته باشد.  مهر ماه امسال با تصمیم جدیدی واردات ۱۴۰۰ قلم 
کالا ممنوع شد چراکه برخی از این کالاها، اقلامی بودند که در راستای مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز باید از ورود آنها جلوگیری می‌شد.
 با این اقدام در کنار افزایش نرخ ارز انگیزه ورود کالاهای قاچاق به حداقل کاهش 

یافت و حمایت از اجرای این تصمیم به نفع تولید داخل بود.
 دراین راستا، ممنوعیت واردات پوشاک خارجی نیز باعث شد تا نمایندگی‌های 
پوشاک خارجی با این اقدام امکان واردات نداشته و پس از اتمام کالاهای مانده در 
انبارشان فرصتی برای فروش پوشاک داخلی فراهم شود.  همچنین بنا به اطلاعات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، نمایندگی‌های کالاهای خارجی و فروشندگان اقلام 
برند با هماهنگی اتاق اصناف و با اختیاراتی که قانون نظام صنفی تعریف کرده است، 
می‌توانند کالاهای با کیفیت تولید داخل را عرضه کرده و برخی برندهای پوشاک 

می‌توانند با تولید مشترک داخلی اقدام به فروش کالای پوشاک کنند.

رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه عنوان کرد: 
مشکلات گمرکی مانع واردات مواد اولیه نساجی
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بخش  عنوان  به  مختلف،  کشورهای  در  نساجی  صنعت  آنکه  وجود  با 
اشتغالزا و ارزآور به شمار می‌آید، این صنعت در ایران مورد بی‌مهری قرار 

گرفته است.
محمد حسن تبریزیان دبیر اتاق تعاون در جلسه کمیته نساجی و صنعت پوشاک بخش 

تعاون گفت: صنعت نساجی در ایران متناسب با مزیت‌های نسبی آن در 
کشور، مورد توجه قرار نگرفته است. 

نیروی تحصیلکرده، موقعیت  ارزان قیمت،  ارزی  ارزان، منابع  نیروی کار 
دیگر،  موارد  بسیاری  و  منطقه‌ای  و  داخلی  گسترده  بازار  مناسب،  مکانی 
همگی از مزیت‌های کشور در این وادی به‌شمار می‌آید که از آنها غافل 

هستیم.  
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق تعاون ایران،تبریزیان با اشاره به قدمت 
این حوزه،  بررسی مشکلات  در کشور،  نساجی  سابقه طولانی صنعت  و 
یافتن راهکارهای لازم برای حل آنها را اقدامی ضروری دانست و تصریح 
کرد: این صنعت ظرفیت بالایی برای ایجاد اشتغال پایدار دارد. در سطح 
شناخته  اشتغالزا  و  پرسود  صنایع  از  یکی  عنوان  به  نساجی  صنعت  دنیا 

می‌شود اما در ایران به ظرفیت‌های این صنعت توجه لازم نمی‌شود.
استان و روابط  به وجود شورای گفت‌وگوی فعال در  با توجه  وی گفت: 
سازنده‌ای که بین اتاق تعاون ایران و دولت محترم وجود دارد، می‌توان 
قانونی در صنعت  پیگیری و رفع موانع  برای  این بخش  پتانسیل‌های  از 

نساجی استفاده کرد.
دبیر اتاق تعاون ضمن اعلام آمادگی برای آسیب‌شناسی وضعیت صنعت 
نساجی گفت: در این حوزه تشکل‌های فعال می‌توانند به کمک اتاق تعاون 
بیایند تا مطالعه دقیقی در مورد وضعیت این صنعت انجام شود. زمانی که 

مشکل و چالش موجود را ریشه‌یابی کنیم، می‌توانیم راهکارهای مناسبی 
برای آن ارایه دهیم.

بیان  به  جلسه  این  در  نیز  پوشاک  تولید  و  نساجی  تعاونی‌های  مدیران 
مشکلات و دیدگاه‌های خود پرداختند. فعالان این صنعت، روند پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده توسط صنعت را یکی از معضلات این بخش مانند 
اجرای  باید  دولت  داشتند  اعلام  و  کرده  عنوان  تولیدی  حوزه‌های  سایر 
قانون مالیات ارزش افزوده را اصلاح کند چراکه در حال حاضر به جای 

مصرف‌کننده، تولیدکننده این مالیات را می‌پردازد. 
سطح  در  پوشاک  قاچاق  ایران  در  متاسفانه  شدند،  یادآور  مذکور  فعالان 
مسوول  دستگاه‌های  چرا  که  اینجاست  سوال  می‌افتد،  اتفاق  گسترده‌ای 
برخوردهای  که  داده  نشان  تجربه  نمی‌شوند؟  مخرب  حرکت  این  مانع 
قهری و کنترلی در جلوگیری از قاچاق کارساز نیست اما همچنان از این 

روش‌های منسوخ شده برای مبارزه با قاچاق استفاده می‌شود.

اجرای  صنعتی،  ماشین‌آلات  به  مبادلاتی  ارز  تخصیص  عدم  همچنین 
نرخ سود تسهیلات  بودن  بالا  زیان‌آور،  قانون مشاغل سخت و  نادرست 
بانکی و بی‌توجهی به مشوق‌های صادراتی را از دیگر معضلات این عرصه 

دانستند.
 فعالان این حوزه از روند فعالیت پتروشیمی‌ها در تامین مواد اولیه موردنیاز 
صنعت نساجی کشور انتقاد کردند و در عین حال وضعیت بازار داخلی را 
پایه، اجرای  تعرفه مواد  از جمله کاهش  نامناسب خواندند و راهکارهایی 
کامل قانون مالیات‌های مستقیم، استمرار مبارزه با قاچاق پوشاک، کاهش 
نرخ سود تسهیلات بانکی، اجرای صحیح قانون مشاغل سخت و زیان‌آور 

و پیوستن به سازمان تجارت جهانی را مطرح کردند.

دبیر اتاق تعاون استان اصفهان: 
صنعت نساجی در ایران مورد بی‌مهری قرار گرفته است
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قائم مقام خانه کشاورز گفت: پایین بودن قیمت تضمینی، واردات بی رویه و قاچاق 

پوشاک منجر به ناکامی صادرات طلای سفید شد.
عنایت اله بیابانی قائم مقام خانه کشاورز، واردات بی رویه پنبه و قاچاق پوشاک را 

یکی از فاکتور‌های مهم در کاهش تولید داخل برشمرد و گفت: بی توجهی به فراهم 
کردن زیرساخت‌های لازم و اعمال سیاست‌های نادرست موجب شد تا توسعه کشت 
پنبه و حمایت از پنبه کاران مغفول بماند. به گفته وی نبود حمایت دولت و رقابت 
پذیری در تولید محصولاتی همچون پنبه موجب شد تا کشاورزان به سمت و سوی 
کشت دیگر محصولات روند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیابانی غفلت از 
بخش تحقیقات را یکی دیگر از عوامل نابودی خودکفایی در تولید پنبه دانست و 
افزود: بی توجهی به موضوع تحقیقات، عدم ورود واریته‌های مناسب و با کیفیت 

و‌همچنین ورود آفات و بیماری‌ها را در بخش زراعت پنبه به همراه داشته است.
 قائم مقام‌خانه کشاورز ادامه داد: اگرچه کارخانه‌های پنبه پاک‌کنی در سال‌های 
نه چندان دور صادرکننده طلای سفید بودند، اما مسائلی نظیر پایین بودن قیمت 
تضمینی، کاهش میزان بهره وری در هکتار، واردات بی رویه پنبه و قاچاق پوشاک 

موجب شد تا ایران در تولید و صادرات طلای سفید ناکام بماند.
وی در پایان تصریح کرد: طی چند سال اخیر کشاورزان در پی مدیریت کارآمد و 
اعمال سیاست‌های مناسب اتحادیه پنبه کاران، مجددا نسبت به کشت محصول 

رغبت پیدا کردند.

نرخ پایین خرید تضمینی و قاچاق پوشاک بر ناکامی صادرات پنبه دامن زد

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با اشاره به نیاز بازار کشور به 

وجود 520 هزار تن پوشاک گفت: در شرایط کنونی بازار 2/5 میلیارد دلار پوشاک 
قاچاق در کشور وجود دارد.

سید مهدی محمدی  در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به وجود 
2/5  میلیارد دلار قاچاق پوشاک در کشور اظهار داشت: بازار کشور به 520 هزار تن 
پوشاک نیاز دارد که معادل 10 میلیارد دلار است در حالی که در شرایط کنونی 320 

هزار تن معادل 6 میلیارد دلار در کشور تولید می‌شود.
به گزارش ذاکرنیوز، وی بیان کرد: مقرر شده بود در سال 96 گشت‌های مشترک در 

3 فاز انجام شود که در مرحله نخست ارشاد، در فاز بعدی تذکر و اخطار که از 175 
برند بازدید به عمل آمد و 9 واحد پلمپ شد و در فاز سوم فاز اجرایی نیز از مهرماه 97 
کمیسیون تشکیل جلسه داده است. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
تهران افزود: با توجه به التهابات بازار مقرر شده بود که برخورد با خرده‌فروشی‌ها در 

شورای تأمین مطرح و در صورت موافقت برخورد صورت گیرد. 
تأمین مقرر شد  محمدی خاطرنشان کرد: به دلیل مخالف موضوع در شورای 
دستگاه‌ها وظایف ذاتی خود را انجام دهند و با فروکش کردن التهابات وارد فاز مقابل 

شویم که در مجموع تلاش این است که مواد قانونی به صورت کامل اجرا شود.
در ادامه این جلسه نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف استان تهران نیز با اشاره به 
ضرورت جلوگیری از ورود کالای قاچاق اظهار داشت: جلوگیری از ورود کالای 
قاچاق باید از مبادی ورودی انجام شود که این امر نیازمند عزم جدی دستگاه‌های 
ذیربط است. وی بیان کرد: در حوزه اصناف بازرسی‌ها وجود دارد اما این تعداد 
بازرسی‌ها پاسخگوی تهران نیست چرا که بودجه کافی وجود ندارد و بودجه‌ای هم 
که از خزانه بر مبنای 1/3 درآمد ناشی از تخلفات صنفی اختصاص پیدا می‌کند قابل 

توجه نیست و حتی همین مقدار در چند سال اخیر نیز پرداخت نشده است.
رئیس اتاق اصناف تهران افزود: باید حدود 70 میلیارد تومان در این چند سال 
پرداخت صورت می‌گرفت که تنها 2 میلیارد آن پرداخت شده و این میزان پرداختی 
پاسخگوی نیازهای این حوزه نیست.  فراهانی در پایان خاطرنشان کرد: هیچ‌کدام از 
اصناف حق خرید کالا بدون فاکتور رسمی را ندارند و اگر تخلفی دیده شود با بررسی 

فاکتور رسمی می‌توان به ریشه‌های قاچاق رسید.

2/5 میلیارد دلار پوشاک قاچاق در کشور وجود دارد
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سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: با توجه به میزان مصرف و 
تولید پوشاک برآورد می‌شود حجم پوشاک قاچاق و نساجی به 2/4 میلیارد دلار در 
سال برسد. حمید رضا دهقانی‌نیا گفت: مهمترین اقلام قاچاق خروجی حامل‌های 
انرژی و سوخت است.  به گزارش خبرگزاری فارس،  وی با بیان اینکه حجم کل 
قاچاق وارداتی به کشور  سالانه 12/5 میلیارد دلار است،  گفت: برای برچیده شدن 
قاچاق برنامه منظم و سنجیده با همکاری همه دستگاه‌های مسئول لازم است که 
بدون جوزدگی باید در مبارزه با کالای قاچاق و حمایت از تولید داخل انجام شود، 
سوخت و پوشاک از اقلام مهم قاچاق است.  وی در مورد میزان قاچاق پوشاک 
گفت: حجم کل پوشاک مصرفی در کشور سالانه 8 میلیارد دلار است که میزان 
تولید داخل 5/6 میلیارد دلار برآورد می‌شود و حدود 2/4 میلیارد دلار برآورد حجم 

پوشاک و نساجی است که به صورت قاچاقی وارد کشور می‌شود.
 به گفته  وی، از دیگر اقدامات در مقابله با قاچاق این است که در قالب کارهای 
اقتصادی باید انجام شود و نمی‌توان همه قاچاق را به یک روش مدیریت و مقابله 
کرد، بلکه هر موضوع قاچاق باید به صورت اقتضایی در ستاد مبارزه با کالای قاچاق 
و ارز و با همکاری دستگاه‌های مربوطه به صورت تخصصی بررسی و سنجیده شود 

و هماهنگی بین دستگاه‌های مربوطه و اقدام مقتضی انجام شود.
 به گفته دهقانی‌نیا، برای مقابله با قاچاق پوشاک باید برندهای محرز قاچاق از سطح 
شهر جمع‌آوری شود که طبق برنامه این ستاد از اول دی‌ماه تابلوهای برند خارجی 

قاچاق از سطح تهران جمع‌آوری می‌شود. دهقانی‌نیا در مورد قاچاق کالا از مناطق 
آزاد تجاری، گفت: در مناطق آزاد بستگی به نوع سیاست‌گذاری و استفاده تجاری 
تفاوت می‌کند و به همین دلیل برخورد با قاچاق از مناطق آزاد با همکاری دبیرخانه 
شورای آزاد و با توجه به برنامه‌ریزی منظمی باید پیگیری شود.  وی افزود: در برخی 
مناطق آزاد به اقتضای شرایط باید اقدامات متناسب با آن برای مبارزه با قاچاق کالا 
صورت گیرد. به گفته  سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در برخی 
مناطق آزاد تجاری، فاصله فیزیکی و مشخصی بین سرزمین اصلی و منطقه آزاد 
وجود ندارد، مانند مناطق آزاد در شمال کشور شامل منطقه آزاد ارس و انزلی که به 
ویژه در منطقه آزاد انزلی هیچ گونه مرز مشخصی بین منطقه آزاد و سرزمین اصلی 
وجود ندارد و به سختی می‌توان تشخیص داد که شهروندی که یک کالا از منطقه 
آزاد خریداری کرده است و وارد منطقه اصلی می‌شود، آیا برای مصرف شخصی و 
یا تجارت و قاچاق است و همچنین کالاهای خریداری‌شده، چگونه باید به عنوان 
کالای همراه مسافر تشخیص داده شود، بنابر این طرح‌های مقابله با قاچاق کالا 
از مناطق آزاد با توجه به اقتضای هر منطقه با هم فرق دارد. دهقانی‌نیا تأکید کرد: 
اولین موضوع در مناطق آزاد تجاری سیاست‌گذاری و استنادات تجاری است اولًا 
باید هدف قاچاق در مناطق آزاد مشخص شود، ثانیاً‌ مهمترین کالای قاچاق شامل 
سوخت به میزان 11.5 میلیون لیتر در روز و پوشاک به میزان 2/4 میلیارد دلار 

صورت می‌گیرد.

حجم قاچاق پوشاک 2/4 میلیارد دلار برآورد شد

بهبهانی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشباف و جوراب گفت: در 

مرحله اول برخورد با پوشاک قاچاق فروشگاه‌هایی اصطلاحاً هزار متری که در 
مجتمع‌های تجاری فعال هستند مورد بازرسی قرار خواهند گرفت و در مرحله 
بعد مغازه‌های سطح شهر که پوشاک خارجی عرضه می‌کنند را مورد بررسی قرار 
خواهند داد. سید علی اصغر بهبهانی در خصوص صحبت‌های دهقانی‌نیا مبنی بر 
آغاز طرح برخورد با عرضه‌کنندگان پوشاک قاچاق از روز گذشته گفت: از سال 
80 قرار بود برندهای خارجی که در حوزه پوشاک فعال هستند مجوزهای لازم 
از جمله شناسه کالا و معرفی نامه معتبر از برند خارجی را اخذ کنند که برخی از 

این برندها توانستند این مجوزها را بگیرند.
به گزارش ایلنا، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشباف و 
جوراب ادامه داد: در مرحله اول برخورد با پوشاک قاچاق فروشگاه‌هایی اصطلاحاً 
هزار متری که در مجتمع‌های تجاری فعال هستند مورد بازرسی قرار خواهند 
گرفت و در مرحله بعد مغازه‌های سطح شهر که پوشاک خارجی عرضه می‌کنند 

را مورد بررسی قرار خواهند داد.  
وی افزود: این فروشگاه‌های بزرگ که در چند سال اخیر مانند قارچ در سطح 
کشور گسترده شده‌اند و در برخی اوقات فروش آنها مطابق اظهارات خودشان 

به شبی یک میلیارد تومان نیز می‌رسد. این در حالی است که ما در حوزه تولید 
داخلی به لحاظ کیفیت هیچ کمبودی نسبت به آنها نداریم. وی ادامه داد: اتحادیه 
نقطه نظرات خود را به ستاد قاچاق اعلام کرد. ما نزدیک به سه هزار عضو 
تولیدکننده داریم که در حوزه تریکو و بافت حلقوی فعالیت می‌کنند. قاچاق باعث 

شده که امروز این واحدها با 30 درصد ظرفیت خودشان فعالیت کنند.
وی گفت: ما مخالف رقابت نیستیم اما باید شرایط برابر باشد. بیشتر پوشاک 
خارجی فروخته شده در این فروشگاه‌ها مازاد سفارش کشورهای دیگر است که 
حتی بر روی برچسب آنها ذکر شده که سفارش آلمان یا بلژیک است. این یعنی 
قیمت تمام شده این پوشاک برای تولیدکننده به دست آمده و اینها همه مازاد 
هستند برای همین با قیمت بسیار پایین عرضه می‌کنند.  بهبهانی‌تصریح کرد: 
تحریم‌ها و بروکراسی‌های اداری باعث شده برای اخذ هر مجوز مجبور باشیم 
هفته‌ها منتظر بمانیم دسترسی به مواد اولیه محدود شده و این در حالی است که 
تولیدکننده ترک از نخ‌های فانتزی استفاده می‌کند اما ما فقط به نخ‌های معمولی 

و روتین دسترسی داریم. 
وی در پایان گفت: اکنون 150 شرکت خارجی دارای فروشگاه هستند اما تنها 

67 برند آنها ثبت شده و مجوزهای لازم را گرفته است.

در مرحله اول فروشگاه‌های بزرگ پوشاک خارجی بازرسی می‌شوند
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نامه‌ای  در  پوشاک  و  نساجی  حوزه  در  فعال  تولیدکنندگان  و  تشکل‌ها 
هشت‌بندی از وزیر صنعت، معدن و تجارت درخواست کردند تا روند فعالیت 

واحدهای تولیدی پوشاک و نساجی دستخوش تغییرات اساسی شود.
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در نامه‌ای هشت‌بندی به 
رضا رحمانی »وزیر صنعت، معدن و تجارت« خواستار تغییر در روند تامین 
فعال‌سازی  واحدها،  این  نقدینگی  تامین  پوشاک،  و  نساجی  اولیه  مواد  ارز 
مجدد کارگروه دستورالعمل‌ ثبت نمایندگی برندهای خارجی، جلوگیری از 
ورود پوشاک خارجی به مناطق آزاد، اجرای طرح شناسه کالا، تعیین تکلیف 
ماشین‌آلات و معافیت سود بازرگانی واردات ماشین‌آلات خط تولید نساجی 

و پوشاک شدند.
به گزارش ایسنا، در بندر اول این نامه تشکل‌ها و تولیدکنندگان فعال در حوزه 
نساجی و پوشاک خواستار تغییر اولویت تامین ارز تمام مواد اولیه نساجی و 
پوشاک از اولویت سه به دو شدند تا صدور مجوز واردات مواد اولیه و ملزومات 
برای سه گروه )الف: واحدهای تولیدی و نساجی پوشاک فعال، دارای پروانه 
صنعتی معتبر کشوری معادل با ظرفیت‌های اسمی سالیانه مندرج درپروانه(، 
)ب: واحدهای تولیدی نساجی و پوشاک فعال دارای جواز تولیدی صادره از 
اتحادیه‌های صنفی معادل ظرفیت‌های تایید شده توسط اتحادیه‌های مربوطه 

و کارت بازرگانی به نام دارنده جواز تولید( و 
)ج: شرکت‌های تعاونی صنفی مرتبط با صنایع نساجی و پوشاک جهت تامین 
مواد اولیه و ملزومات واحدهای تولیدی کوچک پوشاک که سازوکار واردات 

رسمی را ندارند( در نظر گرفته شود.
دومین بند این نامه تسریع هرچه بیشتر فرآیند ثبت سفارش و تامین ارز 
جهت مواد اولیه نساجی و پوشاک به ویژه الیاف پنبه است و در سومین بند 
تامین نقدینگی واحدهای نساجی و پوشاک از طریق افزایش سقف اعتبارات 

متناسب با افزایش هزینه‌های تولید ناشی از تغییر ارز عنوان شده است.
 فعال‌سازی مجدد کارگروه دستورالعمل‌ ثبت نمایندگی برندهای خارجی و 
پیگیری تصویب دستورالعمل در هیات دولت، چهارمین درخواست تشکل‌ها و 
تولیدکنندگان فعال در حوزه نساجی و پوشاک است و در پنجمین درخواست 
این تشکل‌ها، جلوگیری از ورود پوشاک خارجی به مناطق آزاد با توجه به 
ممنوعیت ورود پوشاک و کنترل خروجی پوشاک از مناطق آزاد به سرزمین 

اصلی مدنظر قرار گرفته است.
ششمین مورد به اجرای طرح بسیار مهم شناسه کالا در اسرع وقت در مراکز 
عرضه برای شناسایی کالاهای محرز قاچاق مربوط می‌شود و در هفتمین بند 
آمده است که تعیین تکلیف ماشین‌آلات مربوط به اعتبارات اسنادی گشایش 
شده قبل از ۱۶ مردادماه سال جاری که تامین ارز نشدند و دارای گواهی ثبت 
آماری معتبر بودند و هم‌اکنون به تعداد فراوان در گمرکات رسوب کردند و 
صاحبان کالا تحت هیچ عنوان نه قادرند و نه راضی که با نرخ ارز دیگری 

غیر از ارز بانکی ماشین‌آلات را ترخیص کنند.

گفتنی است در آخرین مورد معافیت سود بازرگانی جهت ماشین‌آلات خط 
تولید نساجی و پوشاک و قطعات یدکی مرتبط )تبصره: کلیه قطعات یدکی 

ماشین‌آلات تحت یک تعرفه قرار گیرند( درخواست شده است.
 در پایان این نامه تشکل‌های فعال در حوزه نساجی و پوشاک با تاکید بر 
لزوم مشارکت تشکل‌های صنفی و صنعتی در تصمیم‌گیری مهم وزارت 
صنعت، معدن و تجارت درخواست کردند مقرر شود کارگروهی متشکل 
که  پوشاک  و  نساجی  دفتر  مدیرکل  و  مربوطه  تشکل‌های  نمایندگان  از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت نظارت بر اجرای صحیح و قانونی 
مفاد فوق‌الذکر تشکیل و وظیفه تدوین آیین‌نامه‌ اجرایی تمامی موارد فوق 

را برعهده گیرد.

۸ درخواست تولیدکنندگان نساجی و پوشاک از وزیر صنعت


